
 
 

 
DELIBERAÇÃO Nº 010, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015 

  
Homologa processos administrativos apreciados 
na 11ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de 
agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de 
janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos processos 
apreciados na 11ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada no dia 09 
de novembro de 2015, em Florianópolis-SC.  
 
  
R E S O L V E:  
 
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
  
Registros Definitivos de Pessoa Física: 
 
Processo: 3546 (homologado) 
Interessado: THALITA FERREIRA DE OLIVEIRA 
 
Processo: 3547 (homologado) 
Interessado: FERNANDA ALVES 
 
Processo: 3548 (homologado) 
Interessado: CAROLINA BORGES DE ANDRADE 
 
Processo: 3549 (homologado) 
Interessado: FABIANE MAFINI ZAMBON 
 
Processo: 3550 (homologado) 
Interessado: RUBENS STALOCH 
 
Registro Definitivo de Pessoa Jurídica:  
 
Processo: 188 (homologado) 
Interessado: ECONOMIQUE CONSULTORIA 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Pessoa Física: 
 
Processo: 2828 (homologado) 
Interessado: NELCI MOREIRA DE BARROS 
 
Processo: 3145(homologado) 
Interessado: LUIZ FELLIPE DA SILVA DO SACRAMENTO 



 
 
 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Pessoa Jurídica: 
 
Processo: 1668 (homologado) 
Interessado: JDR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 
 
 
Contranotificação de Débitos: 
 
Processo: 2434 (indeferido) 
Interessado: ROMILDA SCHATTSCHNEIDER 
 
 
Processos de Fiscalização Profissional: 
 
Processo: 3655 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: VALMIR SCHINKEL 
 
Processo: 3659 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: MD FOMENTO MERCANTIL 
 
Processo: 3642 – Aplicação de Multa (indeferido) 
Interessado: MAXIPLAN CONSULTORIA 
 
Processo: 3660 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: BRASFAC FOMENTO MERCANTIL 
 
Processo: 3680 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: OLMTEX ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR 
 
Processo: 3664 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: FTG FOMENTO COMERCIAL 
 
Processo: 3675 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: FACTORING HAUSS FOMENTO 
 
Processo: 3653 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: CREDISA FOMENTO MERCANTIL 
 
Processo: 3650 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: NOVAX FOMENTO MERCANTIL 
 
Processo: 3692 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: BERKAN ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
 
Processo: 3517 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: ITENCO BRASIL 
 
Processo: 3679 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: ALTITUDE ASSESSORIA E DESPACHOS ADUANEIROS 
 



 
 
 
 
Processo: 3666 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: ALIANÇA FOMENTO COMERCIAL 
 
Processo: 3685 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: SAFE FOMENTO MERCANTIL 
 
Processo: 3665 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: GRANCRED FOMENTO MERCANTIL 
 
 
Processos Administrativos: 
 
Processo: 3678 – Processo Eleitoral 2016 (homologado) 
Interessado: CORECON/SC 
 
Processo: 3732 – Balancete do 3º Trimestre de 2015 (homologado) 
Interessado: CORECON/SC 
 
Processo: 3733 – Proposta Orçamentária do exercício de 2016 (homologado) 
Interessado: CORECON/SC 
 
 
 
 

Florianópolis/SC, 09 de novembro de 2015. 
 
 

 
Econ. Paulo Roberto Polli Lobo  

Presidente 


